
Oponentní posudek bakalářské práce Jana Beneše 
Přeložka silnice II/192- Úborsko 
 
Zadání práce vychází ze současné neuspokojivé dopravní situace, která se 
v uvažovaní oblasti vyskytuje. Jde o konkrétní zadání silniční přeložky 
s určením projekčních příloh, které se mají vypracovat. Z předložené práce je 
patrno, že bakalář přistupoval k zadanému úkolu zodpovědně návrh přeložky 
zpracoval pečlivě dle běžných projekčních zvyklostí. Směrové a výškové řešení 
je sladěno a je navrženo s minimálními zemními pracemi. Součásti řešení je i 
mostní konstrukce, která je propracována jako samostatný objekt. I zde je nutno 
konstatovat že student dovede aplikovat získané vědomosti při řešení 
praktických úloh. Pro přemostění použil ověřené nosníky VSTI, které se pro 
most navržené délky mohou dobře uplatnit. Zpracoval i některé detaily pro 
mostní konstrukci týkající se příslušenství mostu. Všechny své myšlenkové 
pochody související s návrhem komunikace i mostu jsou podrobně popsány 
v technických zprávách, které tak vhodným způsobem doplňují projektovou 
dokumentaci (výkresovou část). Určité drobné nedostatky se v práci vyskytují 
jsou většinou formálního charakteru a je vidět, že jde pouze o nedostatek 
projekčních zkušeností, které zatím student nemá a ani nemůže v tak krátkém 
období získat. Práci doporučuji k obhajobě s hodnocením výborně-.   
 
 
 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové  18.6.2009      Pokorný 


	Oponentní posudek bakalářské práce Jana Beneše 
	Přeložka silnice II/192- Úborsko 


